
 
 
 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO  
RISORSE UMANE 

 
Dott.ssa Paola Galimberti 
Dirigente Responsabile della Direzione 
Performance, Assicurazione Qualità, 
Valutazione e Politiche di Open Science 
paola.galimberti@unimi.it 

 
 
 
OGGETTO: Comunicazione rinnovo incarico dirigenziale a tempo determinato 
 

Gentilissima, 

la presente a comunicarLe che, a seguito di positiva deliberazione da parte del Consiglio di 

Amministrazione, il Suo incarico dirigenziale a tempo determinato è rinnovato a decorrere dall’1/01/2026 

e fino al 31/12/2027 – come da Determina Direttoriale allegata e con mantenimento delle condizioni vigenti 

alla data del 31/12/2025. 

Le ricordo che, nell’espletamento del Suo incarico, dovrà perseguire gli obiettivi che Le verranno 

assegnati dal Direttore Generale sulla base del sistema vigente di assegnazione degli stessi nonché gli 

ulteriori compiti che Le saranno attribuiti e che tale incarico è soggetto a verifica annuale, accertata 

attraverso le risultanze del Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance (SMVP). 

 

 

 
Milano, data della firma digitale 

 
 
Direzione Organizzazione e 
Sviluppo Risorse Umane 
La Dirigente Responsabile 
Dott.ssa Daniela Falcinelli 
 
 

mailto:paola.galimberti@unimi.it


 
 
 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO  
RISORSE UMANE 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO in particolare, l’art. 5 del sopracitato Decreto Legislativo, rubricato “Potere di 

organizzazione”, che attribuisce alle Pubbliche Amministrazioni la facoltà di assumere 

le necessarie determinazioni organizzative al fine di garantire l’attuazione e il rispetto 

dei principi di ordine generale sanciti dalla normativa e la rispondenza al pubblico 

interesse dell’azione amministrativa; 

VISTO l’art. 6 del Decreto Legislativo di cui sopra, rubricato “Organizzazione degli uffici e 

fabbisogni di personale”, che attribuisce alle Pubbliche Amministrazioni la facoltà di 

definire l’organizzazione degli uffici al fine di ottimizzare l'impiego delle risorse 

pubbliche disponibili e perseguire obiettivi di performance organizzativa, efficienza, 

economicità e qualità dei servizi agli/lle utenti; 

VISTI gli artt. 16, 17, 19 e 21 del citato Decreto Legislativo, rubricati rispettivamente “Funzioni 

dei dirigenti di uffici dirigenziali generali”, “Funzioni dei dirigenti”, “Incarichi di funzioni 

dirigenziali” e “Responsabilità dirigenziale”; 

VISTA la Legge n. 240/2010 e ss.mm.ii. recante “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario” e ss.mm.ii.; 

VISTO in particolare, l’art. 2, comma 1, lett. o) della suddetta Legge, con cui si attribuisce al 

Direttore Generale la complessiva gestione e organizzazione dei servizi, delle risorse 

strumentali e del personale tecnico-amministrativo dell'Ateneo sulla base degli indirizzi 

forniti dal Consiglio di Amministrazione; 

VISTA la Legge n. 124/2015 e ss.mm.ii. in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Milano e, in particolare, l’art. 7 comma 2 

- relativo all’organizzazione delle strutture gestionali, tecniche e amministrative - e gli 

artt. 57-60 - relativi all’organizzazione amministrativa e del personale; 

VISTO il Regolamento per l’accesso alla qualifica di dirigente e per il conferimento di incarichi 

dirigenziali a tempo determinato d’Ateneo e, in particolare, la Parte II rubricata 

“Conferimento di incarichi dirigenziali a tempo determinato”; 

VISTO il CCNL dell’Area dirigenziale Istruzione e Ricerca - triennio 2016/2018; 

VISTO il CCNL dell’Area dirigenziale Istruzione e Ricerca – triennio 2019/2021; 

VISTE le Determine Direttoriali nn. 3834/2020 e 15502/2022 con le quali è stata istituita e 

successivamente riorganizzata la Direzione Performance, Assicurazione Qualità, 

Valutazione e Politiche di Open Science; 

VISTA la delibera del 27/07/2021, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha assegnato 

alla suddetta Direzione un’unità di personale dirigenziale a tempo determinato; 

VISTA la Determina Direttoriale n. 5516/2022, con la quale è stata indetta la selezione pubblica 

per titoli e colloquio per il conferimento del sopracitato incarico dirigenziale (cod. 

21993); 

VISTA la Determina Direttoriale n. 19432/2022, con la quale sono stati approvati gli atti della 

selezione di cui al punto precedente; 

VISTO il contratto di lavoro subordinato per l’affidamento di incarichi di funzioni dirigenziali n. 

6034 del 22/12/2022 di durata triennale e produttivo di effetti a partire dal 01/01/2023; 

VISTA la Determina Direttoriale n. 699/2023, con la quale è stato affidato alla Dott.ssa Paola 

Galimberti l’incarico di Dirigente Responsabile della Direzione Performance, 

Assicurazione Qualità, Valutazione e Politiche di Open Science a decorrere 

dall’1/01/2023 e fino al 31/12/2025; 

VISTA la delibera del 02/12/2025, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha autorizzato 

il rinnovo biennale dell’incarico di Dirigente della Direzione Performance, Assicurazione 

Qualità, Valutazione e Politiche di Open Science della Dott.ssa Paola Galimberti, con 



 
 
 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO  
RISORSE UMANE 

decorrenza dall’1/01/2026 e fino al 31/12/2027, per garantire continuità al lavoro di 

tale Direzione; 

PRESO ATTO che la spesa per la suddetta proroga trova copertura nel Bilancio Universitario; 

APPURATA l’insussistenza di cause di inconferibilità ai sensi dell’art. 20 comma 1 del D.lgs. n. 

39/2013 per il conferimento degli incarichi dirigenziali di cui all’art.1 del medesimo 

decreto; 

 
DETERMINA 

 

per tutte le motivazioni indicate in premessa, e qui integralmente richiamate, di prorogare il contratto 

individuale di lavoro subordinato a tempo determinato della Dott.ssa Paola Galimberti, per l’incarico di 

Dirigente Responsabile della Direzione Performance, Assicurazione Qualità, Valutazione e Politiche di Open 

Science, a decorrere dall’1/01/2026 e fino al 31/12/2027. 

 
 
Milano, data della firma digitale 

 
 
Il Direttore Generale 
Dott. Angelo Casertano 
 

Angelo 
Pasquale 
Casertano 
Università degli 
Studi di Milano 
11.12.2025 
11:05:48 
GMT+01:00 

 


		2026-01-14T15:57:49+0100
	DANIELA FALCINELLI




